
 

Зарегистрировано в Минюсте России 31 января 2025 г. N 81091 
  
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И 
ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

от 26 декабря 2024 г. N 757 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ И ПОРЯДКА 
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, ПОЛУЧЕННЫХ В 

РЕЗУЛЬТАТЕ НАБЛЮДЕНИЙ ЗА ВОДНЫМИ 
ОБЪЕКТАМИ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫМИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 
ВЛАСТИ 

В соответствии с пунктом 9 Положения об осуществлении государственного мониторинга 
водных объектов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
10 апреля 2007 г. N 219, а также подпунктом "в" пункта 1 изменений, которые вносятся в 
акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14 марта 2024 г. N 300, приказываю: 

1. Утвердить: 

порядок представления сведений, полученных в результате наблюдений за водными 
объектами заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, согласно 
приложению N 1 к настоящему приказу; 

формы представления сведений, полученных в результате наблюдений за водными объектами 
заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, согласно приложению 
N 2 к настоящему приказу. 

2. Признать не подлежащими применению: 

приказ Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 27 декабря 2007 г. N 
349 "Об утверждении Порядка информационного обмена данными государственного 
мониторинга водных объектов между участниками его ведения" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 23 января 2008 г., регистрационный N 
10991); 

приказ Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 6 февраля 2008 г. N 30 
"Об утверждении форм и порядка представления сведений, полученных в результате 
наблюдений за водными объектами заинтересованными федеральными органами 
исполнительной власти, собственниками водных объектов и водопользователями" 



(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 23 апреля 2008 г., 
регистрационный N 11588). 

3. Признать утратившими силу: 

пункты 4, 13 изменений, которые вносятся в некоторые приказы Министерства природных 
ресурсов Российской Федерации и Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации в области водных отношений, утвержденных приказом Министерства 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 13 апреля 2012 г. N 105 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 28 мая 2012 г., 
регистрационный N 24346); 

приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 30 марта 
2015 г. N 153 "О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов 
Российской Федерации от 6 февраля 2008 г. N 30 "Об утверждении форм и порядка 
представления сведений, полученных в результате наблюдений за водными объектами, 
заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, собственниками 
водных объектов и водопользователями" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 17 апреля 2015 г., регистрационный N 36911). 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 г. 

 
Исполняющий обязанности 

Министра природных 

ресурсов и экологии 

Российской Федерации 

К.А. ЦЫГАНОВ 

 
Приложение N 1 

к приказу Министерства 

природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации 

от 26.12.2024 N 757 

 

ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, 
ПОЛУЧЕННЫХ В РЕЗУЛЬТАТЕ НАБЛЮДЕНИЙ ЗА 
ВОДНЫМИ ОБЪЕКТАМИ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫМИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 
ВЛАСТИ 

1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий по представлению 
заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, указанными в пункте 3 



настоящего Порядка (далее - заинтересованные федеральные органы исполнительной 
власти), сведений, полученных в результате наблюдений за водными объектами, 
установленных пунктами 15 и 17 Положения об осуществлении государственного 
мониторинга водных объектов, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 апреля 2007 г. N 219 (далее - Положение), необходимых для целей ведения 
государственного мониторинга водных объектов (далее - мониторинг), с использованием 
федеральной государственной информационной системы состояния окружающей среды 
согласно Положению о федеральной государственной информационной системе состояния 
окружающей среды, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19 марта 2024 г. N 329 (далее - информационная система). 

2. Представление сведений, полученных в результате наблюдений за водными объектами 
заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, осуществляется на 
безвозмездной основе с использованием информационной системы в порядке, установленном 
Положением о федеральной государственной информационной системе состояния 
окружающей среды, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19 марта 2024 г. N 329, в соответствии с требованиями к порядку осуществления 
мониторинга, установленными в Положении. 

3. Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору, 
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, 
Федеральное агентство по рыболовству, Федеральная служба по надзору в сфере транспорта, 
Федеральная служба по надзору в сфере природопользования, а также федеральные органы 
исполнительной власти, в ведении которых находятся организации, эксплуатирующие 
находящиеся в федеральной собственности гидротехнические сооружения <1> (далее - ГТС), 
сведения, необходимые для ведения мониторинга в целях, определенных пунктом 3 
Положения, представляют в Федеральное агентство водных ресурсов. 

 
-------------------- 

<1> Пункты 15 и 17 Положения. 

 
4. Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору 
представляет сведения, полученные при осуществлении федерального государственного 
надзора в области безопасности ГТС, за исключением судоходных и портовых ГТС, по форме 
1 согласно приложению N 2 к настоящему приказу до 15 апреля года, следующего за 
отчетным. 

5. Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека представляет сведения, полученные при ведении социально-гигиенического 
мониторинга, об оценке качества воды источников питьевого и хозяйственно-бытового 
водоснабжения, по форме 2.1 согласно приложению N 2 к настоящему приказу, а также об 
оценке состояния водных объектов, используемых для рекреационных целей и содержащих 
природные лечебные ресурсы, по форме 2.2 согласно приложению N 2 к настоящему приказу 
до 15 апреля года, следующего за отчетным. 

6. Федеральное агентство по рыболовству представляет сведения, получаемые при ведении 
мониторинга состояния водных биологических ресурсов в части оценки состояния водных 
объектов как среды обитания водных биологических ресурсов, по форме 3 согласно 
приложению N 2 к настоящему приказу до 15 марта года, следующего за отчетным. 



7. Федеральная служба по надзору в сфере транспорта представляет сведения, полученные 
при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в области торгового 
мореплавания и внутреннего водного транспорта, за исключением обеспечения безопасности 
плавания судов рыбопромыслового флота в районах промысла при осуществлении 
рыболовства, по форме 4 согласно приложению N 2 к настоящему приказу до 15 марта года, 
следующего за отчетным. 

8. Федеральная служба по надзору в сфере природопользования представляет сведения, 
полученные при осуществлении федерального государственного экологического контроля 
(надзора), по форме 5 согласно приложению N 2 к настоящему приказу до 15 марта года, 
следующего за отчетным. 

9. Федеральные органы исполнительной власти, в ведении которых находятся организации, 
эксплуатирующие находящиеся в федеральной собственности ГТС, представляют сведения, 
полученные при наблюдениях за соответствующими водохозяйственными системами, в том 
числе ГТС, по форме 6 согласно приложению N 2 к настоящему приказу до 15 апреля года, 
следующего за отчетным. 

10. Сведения, полученные в результате наблюдений за водными объектами 
заинтересованными федеральными органами исполнительной власти, доступ к которым 
ограничен законодательством Российской Федерации, в информационную систему не 
представляются. 

 
Приложение N 2 

к приказу Министерства 

природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации 

от 26.12.2024 N 757 

 

ФОРМЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ, 
ПОЛУЧЕННЫХ В РЕЗУЛЬТАТЕ НАБЛЮДЕНИЙ ЗА 
ВОДНЫМИ ОБЪЕКТАМИ ЗАИНТЕРЕСОВАННЫМИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ 
ВЛАСТИ 

 
 

I. Представление сведений Федеральной службой по 
экологическому, технологическому и атомному надзору 

 

Форма 1. Сведения, полученные при осуществлении 
федерального государственного надзора в области безопасности 
гидротехнических сооружений (далее соответственно - надзор, 



ГТС), за исключением судоходных и портовых гидротехнических 
сооружений, за ____ год 

 

 

 

Координаты ГТС  Собственник ГТС  Эксплуатирующая организация  

с. широта  в. долгота 

Наименование 

полное 
наименование 

(фамилия, 
имя, отчество 

(при 
наличии) 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 
основной 

государственный 
регистрационный 

номер 
(идентификационный 

номер 
налогоплательщика, 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<2> 

полное 
наименование 

(фамилия, 
имя, отчество 

(при 
наличии) 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 
основной 

государственный 
регистрационный 

номер 
(идентификационный 

номер 
налогоплательщика, 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<2> 

Код 
ГТС 
<3> 

градусы минуты 
<2> 

секунды 
<2> 

градусы минуты 
<2> 

секунды 

6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  
          

-------------------- 
<1> Код водохозяйственного участка в системе водохозяйственного районирования 
территории Российской Федерации. 
<2> Заполняется при наличии. 

<3> Код регистрации сооружения в Российском регистре гидротехнических сооружений. 

<4> Контрольные (надзорные) мероприятия, предусмотренные Положением о федеральном 
государственном надзоре в области безопасности гидротехнических сооружений, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. N 
1080. 

 

II. Представление сведений Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

 

Форма 2.1. Сведения, полученные при ведении социально-
гигиенического мониторинга, об оценке качества воды 



источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения 
за ____ год 

 

 

 

Координаты створа наблюдений на водном 
объекте  

с. широта  в. долгота  

Код 
водохозяйственного 

участка <1> 

Код водного 
объекта в 

государственном 
водном реестре 

Наименование 
водного 
объекта 

Количество 
створов 

наблюдений 

N 
створа 

на 
водном 
объекте 

градусы минуты 
<2> 

секунды 
<2> 

градусы минуты 
<2> 

секунды 
<2> 

Система 
координат

 3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  
           

 
 

В том числе % предельно допустимой концентрации  Исследовано 
проб, всего  до 1  1,1 - 2,0  2,1 - 5,0  > 5,1  

Численность 
населения, 

пользующегося 
питьевой 
водой из 
данного 

источника, 
тысяч человек  

16  17  18  19  20  21  
      

 
-------------------- 

<1> Код водохозяйственного участка в системе водохозяйственного районирования 
территории Российской Федерации. 

<2> Заполняется при наличии. 

 

Форма 2.2. Сведения, полученные при ведении социально-
гигиенического мониторинга, об оценке состояния водных 

объектов, используемых для рекреационных целей и содержащих 
природные лечебные ресурсы, в ____ году 

 
 

Сведения об участке акватории водного объекта, используемого для рекреационных целей и содержащего природные лечебные ресурсы 
принадлежность  местоположение  

координаты  
с. широта  в. долгота 

государственном 
водном реестре 

Наименование 
водного 
объекта полное 

наименование 
(фамилия, 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 

наименование 
ближайшего 
населенного 

код 
Общероссийского 
классификатора градусы минуты секунды градусы минуты 



имя, отчество 
(при 

наличии) 
собственника 

или 
владельца 

участка 
акватории 
водного 
объекта 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
(идентификационный 

номер 
налогоплательщика, 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<2> 

пункта объектов 
административно-
территориального 

деления 

<2> <2> <2> 

4  5  6  7  8  9  10  11  12  
         

 
 

Выдано или переоформлено 
санитарно-эпидемиологическое 

заключение  

Выдано или переоформлено специальное 
медицинское заключение  

номер  дата выдачи 
заключения 

дата 
окончания 
действия 

заключения 

номер <2>  дата выдачи 
заключения 

<2>  

дата 
окончания 
действия 

заключения 
<2>  

сведения о 
наличии в 

водном 
объекте 

природных 
лечебных 
ресурсов 

<2>  
18  19  20  21  22  23  24  

       
 
-------------------- 

<1> Код водохозяйственного участка в системе водохозяйственного районирования 
территории Российской Федерации. 

<2> Заполняется при наличии. 

 

III. Представление сведений Федеральным агентством по 
рыболовству 

 

Форма 3. Сведения, полученные при ведении мониторинга 
состояния водных биологических ресурсов в части оценки 
состояния водных объектов как среды обитания водных 



биологических ресурсов за ____ год 
 

 

 

Показатели состояния водного объекта <3> Координаты точки отбора проб  

в. долгота  
градусы минуты 

<2> 
секунды 

<2> 

система 
координат 

Дата 
отбора 
пробы 

(дд.мм.) 

кислород 
растворенный, 
% насыщения 

кислород 
растворенный, 

мг/куб. дм 

температура, 
°C 

взвешенные 
вещества, 
мг/куб. дм 

биохимическое 
потребление 
кислорода 

(  , 
мг/куб. дм)  

растворенный 
органический 

углерод 

(  ), 
мг/куб. дм

 9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  
          

 
-------------------- 

<1> Код водохозяйственного участка в системе водохозяйственного районирования 
территории Российской Федерации, соответствующий местоположению водного объекта 
рыбохозяйственного значения. 

<2> Заполняется при наличии. 

<3> Данные приводятся по определениям показателей, в случае отсутствия определений 
показателей в соответствующей графе ставится прочерк. 

 

IV. Представление сведений Федеральной службой по надзору в 
сфере транспорта 

 

Форма 4. Сведения, полученные при осуществлении 
федерального государственного контроля (надзора) в области 
торгового мореплавания и внутреннего водного транспорта 

(далее - контроль (надзор)), за исключением обеспечения 
безопасности плавания судов рыбопромыслового флота в районах 

промысла при осуществлении рыболовства, за ____ год 
 

 

 

Собственник ГТС  Эксплуатирующая организация  Код ГТС 
<3> (не 

применяется 

Координаты ГТС  



с. широта  в. долгота полное 
наименование 

(фамилия, 
имя, отчество 

(при 
наличии) 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 
основной 

государственный 
регистрационный 

номер 
(идентификационный 

номер 
налогоплательщика, 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<2> 

полное 
наименование 

(фамилия, 
имя, отчество 

(при 
наличии) 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 
основной 

государственный 
регистрационный 

номер 
(идентификационный 

номер 
налогоплательщика, 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<2> 

к портовым) 

градусы минуты 
<2> 

секунды 
<2> 

градусы минуты 
<2> 

секунды 





6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  

          
 
-------------------- 

<1> Код водохозяйственного участка в системе водохозяйственного районирования 
территории Российской Федерации. 

<2> Заполняется при наличии. 

<3> Код регистрации сооружения в Российском регистре гидротехнических сооружений. 

<4> Контрольные (надзорные) мероприятия, предусмотренные Положением о федеральном 
государственном контроле (надзоре) в области торгового мореплавания и внутреннего 
водного транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 июня 2021 г. N 1047. 

 

V. Представление сведений Федеральной службой по надзору в 
сфере природопользования 

 

Форма 5. Сведения, полученные при осуществлении 
федерального государственного экологического контроля 

(надзора) (далее - контроль (надзор)) 
 

Раздел 1. Сведения, полученные при осуществлении контроля 
(надзора), за ____ год 

 

 

 
 



Сведения об объекте, осуществляющем сбросы сточных, 
в том числе дренажных, вод  

Реквизиты комплексного 
экологического разрешения или 

декларации о воздействии на
окружающую среду или 

разрешения на временный сброс 
загрязняющих веществ (за 

исключением радиоактивных 
веществ) в водные объекты или 
расчета нормативов допустимых 
сбросов загрязняющих веществ 
II класса опасности (для объектов 

III

Код 
водохозяйственного 

участка <1> 

Код водного 
объекта - 

приемника 
сточных вод в 

государственном 
водном реестре 

Наименование 
водного 
объекта - 

приемника 
сточных вод 

наименование 
объекта, 

осуществляющего 
сброс сточных, в 

том числе 
дренажных, вод 

адрес объекта, 
осуществляющего 
сброс сточных, в 

том числе 
дренажных, вод 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 
основной 

государственный 
регистрационный 

номер 
(идентификационный 

номер 
налогоплательщика, 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<2> 

наименование 
документа и 

N <2> 

2  3  4  5  6  7  8  
       

 
 

Концентрация загрязняющего вещества на выпуске сточных, в том числе дренажных, вод, мг/куб. дм
в пределах 

технологического 
норматива  

в пределах норматива 
допустимого сброса  

в пределах лимита на 
сброс <2>  

в пределах временно 
разрешенного сброса <2> 

Среднечасовой 

сточных, в том 

дренажных, 
вод, куб м/час 

Наименование 
загрязняющего 

вещества 

установленное 
значение 

фактическое 
значение 

установленное 
значение 

фактическое 
значение 

установленное 
значение 

фактическое 
значение 

установленное 
значение 

фактическое 
значение

14  15  16  17  18  19  20  21  
        

 
-------------------- 

<1> Код водохозяйственного участка в системе водохозяйственного районирования 



территории Российской Федерации. 

<2> Заполняется при наличии. 

<3> Контрольные (надзорные) мероприятия, предусмотренные Положением о федеральном 
государственном экологическом контроле (надзоре), утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. N 1096. 

 

Раздел 2. Сведения об аварийных ситуациях, негативно 
воздействующих на водные объекты, за ____ год 

 
 

Реквизиты  Место аварии  

координаты места аварии  
с. широта  в. долгота  

Код водного 
объекта в 

государственном 
водном реестре 

Наименование 
водного 
объекта 

Наименование 
объекта, по 

вине которого 
произошла 
аварийная 

ситуация <2> 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 
основной 

государственный 
регистрационный 

номер, 
(идентификационный 

номер 
налогоплательщика, 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<2> 

адрес в пределах 
местонахождения 

(адрес 
регистрации по 

месту 
жительства) 

градусы минуты 
<2> 

секунды 
<2> 

градусы минуты 
<2> 

секунды 
<2>

4  5  6  7  8  9  10  11  12  
         

 
-------------------- 

<1> Код водохозяйственного участка в системе водохозяйственного районирования 
территории Российской Федерации. 

<2> Заполняется при наличии. 

 

Раздел 3. Режим использования водоохранной зоны озера Байкал 
за ____ год 

 
 

Координаты объекта хозяйственной деятельности <1>  Вид Наименование Реквизиты Дата проведения 



с. широта  в. долгота  
градусы минуты 

<1> 
секунды 

<1> 
градусы минуты 

<1> 
секунды 

<1> 

система 
координат

хозяйственной 
деятельности 

хозяйствующего 
субъекта 

хозяйствующего 
субъекта: 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 
основной 

государственный 
регистрационный 

номер 
(идентификационный 

номер 
налогоплательщика, 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<1> 

последнего 
контрольного 
(надзорного) 
мероприятия 

органом, 
осуществляющим 

федеральный 
государственный 

экологический 
контр

(надзор) <2>

3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  
          

 
-------------------- 

<1> Заполняется при наличии. 

<2> Контрольные (надзорные) мероприятия, предусмотренные Положением о федеральном 
государственном экологическом контроле (надзоре), утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. N 1096. 

<3> Указываются части и пункты статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации и 
пункты перечня видов деятельности, запрещенных в центральной экологической зоне 
Байкальской природной территории, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. N 2399. 

 

Раздел 4. Режим использования внутренних морских вод и 
территориального моря Российской Федерации за ____ год 

 
 

Координаты водопользования  
с. широта  в. долгота  
минуты 

<1> 
секунды 

<1> 
градусы минуты 

<1> 
секунды 

<1> 

система 
координат 

Цель 
водопользования 

Полное 
наименование 
(фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии) 
водопользователя

Идентификационный 
номер 

налогоплательщика, 
основной 

государственный 
регистрационный 

номер 
(идентификационный 

Реквизиты 
решения о 

предоставлении 
водного объекта 
в пользование 
или договор 

водопользования 
(дата, номер)



номер 
налогоплательщика, 

основной 
государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<1> хозяйствующего 
субъекта, 

осуществляющего 
водопользование 

4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  
          

 
-------------------- 

<1> Заполняется при наличии. 

<2> Контрольные (надзорные) мероприятия, предусмотренные Положением о федеральном 
государственном экологическом контроле (надзоре), утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. N 1096. 

 

VI. Представление сведений федеральными органами 
исполнительной власти, в ведении которых находятся 

организации, эксплуатирующие находящиеся в федеральной 
собственности гидротехнические сооружения (далее - ГТС) 

 

Форма 6. Сведения, полученные при наблюдениях за 
соответствующими водохозяйственными системами (далее - 

ВХС), в том числе ГТС 
 
 

Местоположение ВХС  Собственник ВХС  Эксплуатирующая оргаНаименование 
водохозяйственной 

системы 
ближайший 
населенный 

пункт 

код 
Общероссийского 
классификатора 

объектов 
административно-
территориального 

деления 

Дата ввода в 
эксплуатацию 

ВХС 

Реквизиты 
акта 

приемки 
ВХС 

полное 
наименование 

(фамилия, 
имя, отчество 

(при 
наличии) 

идентификационный 
номер 

налогоплательщика 
или основной 

государственный 
регистрационный 

номер 
(идентификационный 

номер 
налогоплательщика 

или основной 

полное 
наименовани

(фамилия, 
имя, отчество 

(при 
наличии) 



государственный 
регистрационный 

номер 
индивидуального 
предпринимателя) 

<1> 
2  3  4  5  6  7  8  9  
        

 
 

Состав ВХС  
ГТС  

декларация 
безопасности ГТС  

федеральный государственный надзор в 
области безопасности ГТС <3> (далее 

надзор)  
система 

координат 

наименование 
ГТС 

код 
ГТС

тип 
ГТС

назначение 
ГТС 

класс 
ГТС 

реквизиты срок 
действия 

оценка 
уровня 

безопасности 
ГТС <2> дата 

проведения 
последнего 

контрольного 
(надзорного) 
мероприятия 

реквизиты 
акта 

соответствие 
требованиям 

законодательства 
в области 

безопасности 
ГТС 

17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  
            

 
-------------------- 

<1> Заполняется при наличии. 

<2> Соответствует параметрам действующей декларации безопасности сооружения. 

<3> Контрольные (надзорные) мероприятия, предусмотренные Положением о федеральном 
государственном надзоре в области безопасности гидротехнических сооружений, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. N 
1080. 

<4> Код водохозяйственного участка в системе водохозяйственного районирования 
территории Российской Федерации. 


